
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"БАЛТАСИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ” БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ Номер документа Дата

ш 01.09.2022 г.

Об организации бесплатного питания учащихся на 1 полугодие 2022-2023 учебного года

На основании постановления Балтасинского районного исполнительного комитета № 275 от
30.12.2016 «Об организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан», постановления Балтасинского 
районного исполнительного комитета № 392 от 28.12.2019 г. «О внесении изменений и 
дополнений в постановление Балтасинского районного исполнительного комитета № 275 от
30.12.2016 г. «Об организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, письма МКУ «Управление 
образования Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан» «Об 
организации бесплатного питания обучающихся» №608 от 25.08.2022 года

приказываю:

1. Организовать с 2 сентября 2022 г. бесплатное питание учащихся 1-11 классов, 
нуждающихся в дополнительной социальной поддержке из семей незащищенных 
категорий.

2. Классным руководителям организовать работу в подготовке сбора документов:
• для всех-заявление;
• для детей из многодетных семей, имеющих 4 и более детей 

несовершеннолетнего возраста- копия удостоверения многодетной семьи;
• для детей из малообеспеченных семей, среднедушевой доход которых ниже 

величины прожиточного минимума, установленного в Республике Татарстан:
- акт обследования жилищно-бытовых условий комиссией;
- справка о доходах семьи или информация отделения №13 «Республиканского 
центра материальной помощи (компенсационных выплат)» Балтасинского 
муниципального района о получателях мер социальной поддержки;

• для детей-сирот (у которых умерли оба родителя) -  документы об опеке и 
попечительстве;

• для учащихся с ОВЗ -  заключение медико-психологической комиссии, 
заявление родителя о переводе на обучение по адаптированным 
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 
общего образования;

3. Приказ об организации бесплатного питания с 1 сентября по 31 декабря 2022 года 
и приложение к приказу согласно приложению 1, отчет по организации бесплатного 
питания (приложение2) необходимо предоставить до 6 сентября 2022 года в МКУ



«Управления образования Балтасинского районного исполнительного комитета 
Республики Татарстан» на бумажном (с подписью руководителя и печатью) и 
электронном виде.

4. Утвердить список учащихся, нуждающихся в дополнительной социальной 
поддержке (Приложение 1).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Балтасинская гимназия» /А.Р.Миннемуллин/

%



/

(Приложение №1)

«Утверждаю» 
Директор lyiBOY «Балтасинская

гимназия» 
^/А.Р.Миннемуллин

V ' . Ж . - :

Список обучающихся на бесплатное питание (сентябрь)

МБОУ «Балтасинская гимназия» 2022-2023

№ ФИО (полностью) Класс Количество
детей

несовершен 
нолетнего 
возраста в 

семье

Категория (ученик 
из

малообеспеченная 
семьи, многодетной 

семьи, опекун)

1. Галиева Гулина Раисовна 5а 5 многодетная
2. Галиев Анас Раисович 66 5 многодетная
3. Хаеров Ахтям Альфредович 76 6 многодетная
4. Фасхутдинов Гадель Исламович 8а 4 многодетная
5. Муллагалиева Зарина Фанилевна 66 4 многодетная
6. Мифтахова Малика Ильнуровна 86 2 опекун
7. Макаров Руслан Равшанович 10а 2 малообеспеченная
8. Маннапов Ислам Марсович 7а 2 малообеспеченная
9. Маннапова Наргиза Марсовна 56 2 малообеспеченная
10. Рамазанова Камиля Фанисовна 6а 2 малообеспеченная
11. Адамян Ильвина Тимуровна 66 2 малообеспеченная
12. Закиров Ильмир Равилович 5а 3 малообеспеченная

Количество детей 
получающих бесплатное 
питание

Из них
Из малообеспеченных 

семей
Из
многодетных
семей

Дети- сироты Дети с
овз

12 6 5 1 0

Количество семей 
получающих бесплатное 
питание

Из них
малообеспеченные

семьи
многодетные

семьи
семьи-

опекуны
семьи 
имеющие 
детей с 
ОВЗ

10 5 4 1 0

%


